PUNCTVM III.

De causa, seu occasione propter quam contrahitut
irregularitas.

- Requiritur actus extenus perfidus, et consummatus secundum proprietatem vorborum leges.
 - Irregularitas prouenient ex delicto, requirit delictum grave.
 - Cum dubius sis, an imposta sit aliquid irregularitas, competentem diligenter prestare debes.
 - Pramissa hac diligenter si dubius adhuc, plures censem non debere irregularitatem reputare, quosque sententia indicet adueniat.
 - Opoitum alij affirmentur.
 - Alij distinctione vniuersit.
 - Dicitur questionis, Et resolutior in dubio iuris te non reputandum esse irregularitem.
 - In dubio verò factum homicidij reputandum irregularitem esse.
 - Extra causum homicidij eti plures censem te esse irregularrem, probabilitate videtur opositum.
 - Fiat causa fundamentalis opositum.

Nulla irregularitas contrahitur per solum aum internum. Hos enim aetus suo dominus referauit iudicio, ac proinde non possunt humano condamnari. Vi traditur cap*s*. quando 15. q. 6. & multis comprobant Sayrus lib. 6, cap. 3. num. 17. Neque obstat quod in aliquibus Bullis concilium fuerit priuilegium dispensandi in irregulante mentali. Nam vt recte Cœuramus. Clement. si priuilegio. p. 8. §. num. 4. Heniq. lib. 1. de penit. cap. 1. Sayrus lib. 6. cap. 2. num. 20. Copinch. dub. 2. num. 11. Bonac. disp. 6. q. 1 p. 3. circa finem Gaspar Hurtado difficult. 2. si aliquod priuilegium sub hac forma concilium inueniatur, intelligendum est de irregulitate omnino occulta, non pura mentali, vel intelligendum ei concilium ad formullos sedantes. sed non ea nec situate.

in concionem ad templos ledanios, ita non ex necessitate. Quocirca ad irregularitatem necessariò requiritur actum ob quam incurrit exterrit esse, immo & consummatum, & perfectum est proprietatem verborum Canonis irregularitatem indicentis, ut optimè probat Cosmarus. Clemens falsof. 2. p. in princ. s. 6. Et in discursu huius disputatio-
ni latius dicimus. Sufficiunt tamen actum esse exterrit, quamvis
omnino occulatum, & quod taliibus probari non possit,
ut colligitur Episcopis facultas dispensandi in omnibus ir-
regularitatibus ex deicto oculo prouentibus, & ex cap.
vii de temporib. ordinat. Cap. inquisitionis de accusacionib. & ex cap. viii de temporib. ordinat. Cap. inquisitionis de acu-
sacionib. & cap. viii cum prideam de renuntiacione, ibi: Si tamen culpa latet,

& docent aduersus Castrum de lege penalib; lib. t. c. vlt. cont. 3
Cocurri. dicta Clement. si fuisse 2. p. 8.; 3. n. Natur. t. 27.
num. 194. & 229. & 254. Suar. disp. 40. s. t. num. 21. Hen-
riq. lib. 1. cap. 3. num. 2. Sayrus lib. 6. cap. 2. num. 19. Aula
7. p. disp. 2. dub. 2. coel. 1. Coninch. disp. 18. dub. 2. num. 16. ita-
et manifesta, quia delictum quantumcum occulutum
sit iudicio Ecclesiæ subiectum, neque annexi potest aliqua pœ-
na, sed impeditum per legem, vi homicidio, alilique
criminibus irregularitas ex iure canonico annexa est. Ne que
his obstat Textus in cap. vlt. de temporib; ordinat. vbi dicitur
adulterios, periueros, & falsos testes polle ad sacros Ordines
promoueres, et quia vni dum eorum crimen sit occulutum, quia
ob hec crimina non incurritur irregularitas, sed ob infamiam
ex illis prouenientem, quæ infamia non adest dum crimina
occulta sunt. At cum irregularitas ob ipsum delictum con-
trahitur, non indiger delicti publicatione.